
 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

22.08.2023  № 258 

 

г. Оренбург 

 

 

О внесении изменений в приказ 

МТиЗН Оренбургской области                

от 19.10.2022 № 358  

 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Оренбургской 

области от 14.02.2022 № 135-пп «Об утверждении правил разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг и о внесении изменений в постановление 

Правительства Оренбургской области от 30.12.2011 № 1308-п», от 20.06.2023 

№532-пп «О согласовании перечней государственных услуг и 

муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти 

Оренбургской области и органами местного самоуправления муниципальных 

образований Оренбургской области, предоставление которых организуется 

по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах без 

осуществления личного приема в органе, предоставляющем государственную 

или муниципальную услугу», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ министерства труда и занятости населения 

Оренбургской области от 19.10.2022 № 358 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной услуги по 

выдаче справок о величине прожиточного минимума на душу населения и по 

основным социально-демографическим группам населения Оренбургской 

области» (в ред. от 29.12.2022) следующие изменения: 

1.1. Пункт 13 изложить в новой редакции: 

«13. Результат предоставления государственной услуги выдается 

заявителям по их выбору на бумажном носителе при личном обращении в 

МФЦ либо в электронном виде.». 

1.2. Абзац 3 пункта 16 изложить в новой редакции: 

«личного обращения в МФЦ;». 

1.3. Абзац 3 пункта 17 изложить в новой редакции: 

«Документы на бумажном носителе представляются заявителем при 

личном обращении в МФЦ, путем направления почтового отправления с 

уведомлением о вручении или с использованием средств факсимильной 

связи.». 



 

 

1.4. В пункте 19 слово «министерство» заменить на «МФЦ». 

1.5. В абзаце первом, четвертом пункта 26 слова «(при наличии 

соглашения о взаимодействии)» исключить. 

1.6. В пункте 77, 78 слова «(при наличии соглашения о 

взаимодействии)» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра труда и занятости населения Оренбургской области 

Штырхунову О.С. 

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 

опубликования на Портале нормативных правовых актов Оренбургской 

области и органов исполнительной власти Оренбургской области 

(www.pravo.orb.ru). 

 

 

Министр     Н.Б.Исхакова 

 


